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o) Det. bestemmer aarligt, hvilke faste Under- 
stottelser der for det følgende Aar maae 

gives af-Amtssattigkasfen, samt har Til- 
synsmedsde i det forløbne Aar ydede mid- 
lertidige Fattiguiiderstottelfein « Ligeledes 
har dets Tilsyn med, hvorledes Understøt- 
telser af Fonden for Forulykkedes Efter- 
ladte i det forløbne Aar have været ud- 
deelte» « . 

ei) Det tager Beslutning om Anvendelsen a f  
Kirkernes Midler. 

. o) Det sørger for Sikkerheden og Frugtbar- 
Ygjorelsen af de Capitalen som samtlige 

under b, o og ä  nævnte Fonds maatte 
være i Besiddelse af, efter de for offent- 
lige Stistelsers Midler. gjældende Regler 

- ,og deciderersRegnskaberne for-samme, for- 
saavidt Ansvar for Regnskabsforelseii an- 
gaaer. 홢 

l) Det drager Omsorg for, at Ertracter af 
samtlige disse Regnskaber bringes til of- 
fentlig Kundskab paa den efter de locale 

-Forhold hensigtsmassigste Maade. 

-g) Det fører Tilsyn med Skvdsvæfenet, samt 
med Anlæggelsen og Vedligeholdelsen af of- 

- s sentlige Veie, Stier, Broer og Landings- 
steder. 

11) Det udnævuer Regnskabsforer og Revisor 
for de under dets Bestyrelse hørendeFonds 
eller Kasser. » 

- S ig. « 
Ligesom Amtmanden i Almindelighed har 

alene at tageBeslutningi alledeiS 1»2 nævnte 
Sager, som ikke taale at ndsættes til Lagthin- 
gets ordentlige Møde og ikke ere af den Vig- 

tighxied, at et overordentligt Møde derfor bør 
berammes, saaledes skal han navnlig være be- 
niyndiget til i alle saadanne Sager at anvise 
Udgifter af samtlige i S 12 nævnte Fonds og 
Kasser, hvorved dog bør iagttages, at Anord- 
ningernes Forskrifter om de Udgifter, som skulle 
afholdes as disse Fonds, og de nærmere Ho- - 
vedregler, fom.as Lagthinget maatte vedtages, 
ikke tilsidesættes. Lagthinget er ogsaa bemyn- 
diget til at nedsætte særegne Udvalg til at ud- 
føre de Forretninger, det maatte overdrage 
samme. Saavel Amtmanden som de særegne 
Udvalg have, naar Lagthinget næste Gang 
samles, paa en fyldestgjørende Maade at gjøre 
Thinget Regnskab for de Foranstaltniiigexy de 
have truffet. « · 

S 14 « 
Skulde Amtmanden finde, at en af Lag- 

thinget tagen Beslutning ikke er lovmedholdelig, 
skal han være berettiget til at stille deniBero, 
indtil han desangaaende har erhvervet høiere« 
Afgjørelse, til hvis Erhvervelse de fornødne 
Skridt ufortøvet skulle foretages. Ligeledes er « 
han berettiget til at udsætte Thingets Forhand- 
linger, dog saaledes, at han- strax indhenter 
Kongens Resolution. Kongen kan opløse Lak;- 
thingeh 

I IS. » 
Lagthingets Medlemmer tilkommer en dag- 

lig Godtgjørelfe af 64 ß. for den Tid, Thin-홢 
get er famletfog desuden erstattes deres Rei- 
seomkostninger efter indgiven og af det sam- 
lede Thing bifaldt Regning: Disse Udgif- 
ter, saavelsom Omkostninger til Skriveinate- 
rialier m. v., udredes as Amtsrepartitions- 
fonden. « 

S 16. 홢- 
Loven af 26de Marts 1852 træder ud as 

Kraft, saasnart nye Valg af«Lagthingsiiræii»d 
ere foretagne i Overeensstemmelse med uær- 
væreiide Lov. 

Ro twi t t .  
홢s 

Alt. Andersen. 


